
  
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO 

 
DECRETO  Nº          10.316         ,DE           13             DE          MARÇO             DE           2006. 
 
 
 

Revoga o Decreto nº 5.525, de 20 de 
outubro de 1994. 
 

 
 
   O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO , usando da 
atribuição que lhe é conferida no inciso IV do artigo 87 da Lei Orgânica do Município de Porto 
Velho. 
 
 
 
 

R E S O L V E: 
 

 
 

 
   Art. 1º - Revogar em todos os seus termos o Decreto nº 5.525, de 20 de 
outubro de 1994, que declara de utilidade Pública, para fins de desapropriação, duas áreas de 
terras. 
 
   Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  
  
 
 
  
 

ROBERTO EDUARDO SOBRINHO 
Prefeito do Município 

 
 
 

MÁRIO JONAS FREITAS GUTERRES 
Procurador Geral do Município 


